
   

                                  

 

 

 

 

- 1 - 

 

Uchwała nr XXXVII/286/2018  

 Rady Gminy Sieroszewice  

z  dnia 30 lipca 2018 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) 212, 239, 258 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 2077) Rada 

Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXXII/245/2017 z dnia 20 grudnia 2017r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 333/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11 stycznia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

2) Uchwałą nr XXXIII/246/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 13 lutego 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,   

3) Zarządzeniem nr 347/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

4) Zarządzeniem nr 350/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 19 marca 2018 r.  

w sprawie uchylenia Zarządzeniem nr 347/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia  

7 marca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

5) Uchwałą nr XXXIV/252/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 20 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,   

6) Zarządzeniem nr 353/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

7) Zarządzeniem nr 356/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 kwietnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

8) Zarządzeniem nr 357/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 24 kwietnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

9) Zarządzeniem nr 365/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 10 maja 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

10) Uchwałą nr XXXV/262/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,   

11) Zarządzeniem nr 381/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 06 czerwca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

12) Uchwałą nr XXXVI/279/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 czerwca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

13) Zarządzeniem nr 390/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 czerwca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

14) Zarządzeniem nr 394/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 09 lipca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

 



   

                                  

 

 

 

 

- 2 - 

 

1. Paragraf 1 ust.1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2018 rok w łącznej kwocie                38.542.571,25 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie             36.157.968,67 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie               2.384.602,58 zł.,  

2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   

w wysokości                                                                                              11.390.923,06 zł. 

2)  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   

w kwocie                                                                                                   1.415.615,38  zł., ”   

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 ust.1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok  w łącznej kwocie                 45.162.062,82 zł.,  

          z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                    36.160.031,59 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości              9.002.031,23 zł., 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w wydatki na realizację  zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   

w wysokości                                                                                    11.390.923,06 zł.” 

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 5  otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2018 roku w kwocie 

9.002.031,23 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

 2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE  

i EFTA i innych  środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi  

w 2018 roku zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.” 

  

4. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                   2.429.876,23 zł., 

2) wydatki                                                    2.429.525,33 zł.,”  

     zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   



   

                                  

 

 

 

 

- 3 - 

Uzasadnienie 
 do Uchwały nr XXXVII/286/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 lipca 2018 r. w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

 
Zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o kwotę 69.278,79 zł.     

Podstawą zmian w budżecie są: 

 Umowa o udzielenie pomocy finansowej nr DR 108/2018 zawarta w dniu  

25 czerwca 2018 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą 

Sieroszewice. Przedmiotem umowy jest udzielenie z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

w wysokości 23.000 zł. z przeznaczeniem na współfinansowanie projektu  

pn. „Zagospodarowanie części boiska sportowego przy ulicy Brylińskiego – Zdrowie 

w plenerze”  w m. Ołobok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.228.2018.4 z dnia  

10 lipca 2018 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2018  

o kwotę 32.550 zł. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów realizacji programu 

„Dobry start”, 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.224.2018.5 z dnia  

11 lipca 2018 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2018  

o kwotę 4.660 zł. z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia  

za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania.  

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.231.2018.8 z dnia  

13 lipca 2018 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2018  

o kwotę 25.300 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.  

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.242.2018.4 z dnia  

16 lipca 2018 r. w sprawie zmiany planu dotacji celowej na rok 2018 poprzez 

zmniejszenie w dz. 855, rozdz. 85501 § 2060 o kwotę 60.450 zł.  

i zwiększenie w dz. 855, rozdz. 85504 § 2010 o kwotę 60.450 zł.  

z przeznaczeniem na realizację programu „Dobry start”.  

 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej w Wielowsi o 

kwotę 1.218,79 zł. w związku  otrzymanym z ZUS zwrotem nadpłaconych składek na 
ubezpieczenie społeczne za lata poprzednie z przeznaczeniem na składki  
na ubezpieczenia społeczne roku bieżącego.  

Zmniejsza się planowane dochody i wydatki o kwotę 17.450,00 zł. w związku  
z odstąpieniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieroszewicach  
od realizacji projektu w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, tytuł projektu „Akademia 
aktywnej integracji”. Odstąpienie nastąpiło ze względu  
na trudności w rekrutacji uczestników.  

 
 

W załączniku nr 3 Wysokość wydatków majątkowych realizowanych w roku 2018 
wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne, na które gmina ubiegać się będzie  
o dofinansowanie z rządowego Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury  
drogowej na lata 2016-2019  pn.: 



   

                                  

 

 

 

 

- 4 - 

 „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Sieroszewice ul. Wiśniowa  

w kierunku do drogi powiatowej w Strzyżewie III etap” o kwotę 20.000,00 zł  

oraz zwiększa się planowane środki na zadania inwestycyjne pn.: 

 „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Sieroszewice ul. Wiśniowa  

w kierunku do drogi powiatowej w Strzyżewie II etap” o kwotę 43.500,00 zł.  

 „Modernizacja drogi gminnej w m. Namysłaki” o kwotę 19.000,00 zł. 

 „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Masanów ul. Słoneczna  

i Brylińskiego” o kwotę 4.100,00 zł. 

 „Budowa centrum wsi w m. Rososzyca” o kwotę 13.000,00 zł.  

zmniejszając jednocześnie wydatki bieżące. 
 
W załączniku nr 2 Wydatki budżetowe na rok 2018 zwiększa się wydatki  

w dz.900, rozdz. 90095 o kwotę 20.000 zł. z przeznaczeniem na opracowanie programu 
ochrony środowiska zmniejszając jednocześnie wydatki bieżące.  

W związku ze otrzymaniem zwrotów podatków VAT oraz CIT za 2017 rok zwiększa 

się plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego na rok 2018 o kwotę 

48.330,01 zł. zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.   

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami  

po stronie dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 

 

     


